Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-49072019492

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 349, PAÇO DO LUMIAR-MA, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 6 PÁGINAS

SUMÁRIO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2019 1 ...................................................................

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2019 1 ...................................................................

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2019 2 ...................................................................

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2019 2 ...................................................................

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2019 3 ...................................................................

SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2018 3 ...................................................................

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 105/2019 4 ..................................................................

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2019 4 ...................................................................

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2019 4 ...................................................................

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2019 5 ...................................................................

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2019

CONTRATANTE SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS.

CONTRATADA

N  R  SAMPAIO  SOUSA  E  CIA
LTDA-EPP,  pessoa  jurídica  de
direito  privado,  inscrita  no  CNPJ
sob o número 21.390.623/0001-98,
situada na Av. Lourenço Vieira da
Silva, nº 98, Jardim São Cristóvão,
São Luís - MA

PROCESSO 4548/2019

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Lei
Complementar  nº  123/2006,  Lei
Complementar  nº  147/2014,
Decreto  Municipal  nº  3090/2017,
Decreto  Municipal  nº  3091/2017,
aplicando-se  subsidiariamente  no
que couber a Lei 8.666/1993 e suas
alterações,  bem  como  demais
legislações  correlatas.

MODALIDADE Pregão Presencial Nº 021/2019.
VALOR R$  60.900,00  (sessenta  mil  e

novecentos  reais).
O B J E T O  D O
CONTRATO

Aquis ição  de  Crachás  para
servidores e veículos, destinados a
atender as demandas da Secretaria
Municipal  de  Administração  e
Finanças  –  SEMAF.

D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA

Unidade  020206  -  Secretaria
Municipal  de  Administração  e
Finanças
Funcional 04.122.0107.2016.0000 -
Funcionamento  e  Manutenção  da
Secretaria  de  Administração  e
Finanças
Categoria Econômica 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA Entrará  em vigor  na  data  de  sua
assinatura e findará em 31/12/2019.

D A T A  D E
ASSINATURA

23 de julho de 2019.

FORTUNATO MACEDO FILHO

Secretário Municipal de Administração e Finanças

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2019

CONTRATANTE SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS.

CONTRATADA

PAPELARIA  TRIPLO  T  LTDA  –
ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
35.124.395/0001-19,  situada  na
Travessa Coronel Chaves, nº 506,
T r a v e s s a  d a  R u a  0 6 ,  S ã o
Franc isco,  São  Luís /MA.

 2 Segunda-Feira, 29 - Julho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-49072019492

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PROCESSO 4548/2019
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Lei
Complementar  nº  123/2006,  Lei
Complementar  nº  147/2014,
Decreto  Federal  nº  3.555/00,
Decreto  Municipal  nº  3090/2017,
Decreto  Municipal  nº  3091/2017,
aplicando-se  subsidiariamente  no
que couber a Lei 8.666/1993 e suas
alterações,  bem  como  demais
legislações  correlatas.

MODALIDADE Pregão Presencial Nº 021/2019.
VALOR R $  1 3 . 4 2 7 , 2 5  ( t r e z e  m i l  e

quatrocentos e vinte e sete reais e
vinte e cinco centavos).

O B J E T O  D O
CONTRATO

Aquis ição  de  Crachás  para
servidores e veículos, destinados a
atender as demandas da Secretaria
Municipal  de  Administração  e
Finanças  –  SEMAF.

D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA

Unidade  -  020206  -  Secretaria
Municipal  de  Administração  e
Finanças
Funcional - 04.122.0107.2016.0000
-Funcionamento  e  Manutenção  da
Secretaria  de  Administração  e
Finanças
Categoria Econômica - 3.3.90.30.00
- Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA Entrará  em vigor  na  data  de  sua
assinatura e findará em 31/12/2019.

D A T A  D E
ASSINATURA

23 de julho de 2019.

 FORTUNATO MACEDO FILHO

Secretário Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2019

CONTRATANTE SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO

CONTRATADA

N  R  SAMPAIO  SOUSA  E  CIA
LTDA-EPP,  pessoa  jurídica  de
direito  privado,  inscrita  no  CNPJ
sob o número 21.390.623/0001-98,
situada na Av. Lourenço Vieira da
Silva, nº 98, Jardim São Cristóvão,
São Luís - MA

PROCESSO 4548/2019

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Lei
Complementar  nº  123/2006,  Lei
Complementar  nº  147/2014,
Decreto  Municipal  nº  3090/2017,
Decreto  Municipal  nº  3091/2017,
aplicando-se  subsidiariamente  no
que couber a Lei 8.666/1993 e suas
alterações,  bem  como  demais
legislações  correlatas.

MODALIDADE Pregão Presencial Nº 021/2019.
VALOR R$ 36.540,00  (trinta  e  seis  mil  e

quinhentos e quarenta reais).
O B J E T O  D O
CONTRATO

Aquis ição  de  c rachás  para
serv idores.

D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA

Unidade  –  020208  -  Secretaria
Municipal de Educação
Funcional - 12.122.0118.2038.0000
- Manutenção e Funcionamento da
Secretaria de Educação
C a t e g o r i a  E c o n ô m i c a  -
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Unidade – 020210 - Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino – MDE
Funcional - 12.361.0118.2157.000 -
Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino – MDE
C a t e g o r i a  E c o n ô m i c a  -
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Unidade – 020210 - Manutenção e
Desenvolvimento  do  Ensino  –
MDE.
Funcional - 12.365.0118.2157.0000
-  Manutenção  e  Desenvolvimento
do Ensino – MDE.
C a t e g o r i a  E c o n ô m i c a  -
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA Entra  em  vigor  na  data  da  sua
a s s i n a t u r a ,  f i n d a n d o  e m
31/12/2019.

D A T A  D E
ASSINATURA

15 de julho de 2019.

PAULO ROBERTO BARROSO SOARES

Secretaria Municipal De Educação

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2019

CONTRATANTE SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO

CONTRATADA

PAPELARIA  TRIPLO  T  LTDA  –
ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
35.124.395/0001-19,  situada  na
Travessa Coronel Chaves, nº 506,
T r a v e s s a  d a  R u a  0 6 ,  S ã o
Franc isco,  São  Luís /MA

 3 Segunda-Feira, 29 - Julho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-49072019492

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PROCESSO 4548/2019
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Lei
Complementar  nº  123/2006,  Lei
Complementar  nº  147/2014,
Decreto  Federal  nº  3.555/00,
Decreto  Municipal  nº  3090/2017,
Decreto  Municipal  nº  3091/2017,
aplicando-se  subsidiariamente  no
que couber a Lei 8.666/1993 e suas
alterações,  bem  como  demais
legislações  correlatas.

MODALIDADE Pregão Presencial Nº 021/2019.
VALOR R$  265.115,00  (duzentos  e

sessenta  e  cinco  mil,  cento  e
quinze reais).

O B J E T O  D O
CONTRATO

Aquisição de Crachá para veículos
e  Cartão  de  identificação  para
alunos de toda a rede.

D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA

Unidade  -  020208  -  Secretaria
Municipal de Educação.
Funcional - 12.122.0118.2038.0000
- Manutenção e Funcionamento da
Secretaria de Educação
Categoria Econômica - 3.3.90.30.00
- Material de Consumo

Unidade - 020210 - Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino – MDE.
Funcional - 12.361.0118.2157.000 -
Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino – MDE.
Categoria Econômica - 3.3.90.30.00
- Material de Consumo

Unidade - 020210 - Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino – MDE.
Funcional - 12.365.0118.2157.0000
-  Manutenção  e  Desenvolvimento
do Ensino – MDE.
Categor ia Econômica
3 .3 .90 .30 .00     Ma te r ia l  de
Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA Entra  em  vigor  na  data  da  sua
a s s i n a t u r a ,  f i n d a n d o  e m
31/12/2019.

D A T A  D E
ASSINATURA

23 de julho de 2019.

PAULO ROBERTO BARROSO SOARES

Secretaria Municipal De Educação

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2019

CONTRATANTE SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO

CONTRATADA

E .  M A R Q U E S  F R A N Ç A
COMÉRCIO  –  ME  (CRIART
PERSONALIZAÇÕES),  pessoa
jurídica  de direito  privado,  inscrita
n o  C N P J  s o b  o  n ú m e r o
18.142.099/0001-21,  situada  na
Avenida Jerônimo de Albuquerque,
nº 79, Cohab Anil III, São Luís/MA

PROCESSO 4548/2019
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Lei
Complementar  nº  123/2006,  Lei
Complementar  nº  147/2014,
Decreto  Municipal  nº  3090/2017,
Decreto  Municipal  nº  3091/2017,
aplicando-se  subsidiariamente  no
que couber a Lei 8.666/1993 e suas
alterações,  bem  como  demais
legislações  correlatas.

MODALIDADE Pregão Presencial Nº 021/2019.
VALOR R$  86.130,00  (oitenta  e  seis  mil,

cento e trinta reais).
O B J E T O  D O
CONTRATO

A q u i s i ç ã o  d e  C a r t õ e s  d e
identificação  para  alunos  da  rede
de ensino público municipal.

D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA

Unidade – 020210 – Manutenção e
Desenvolvimento de Ensino - MDE
Funcional - 12.361.0118.2157.0000
–  Manutenção  e  Desenvolvimento
do Ensino - MDE
Categoria Econômica - 3.3.90.30.00
- Material de Consumo

Unidade – 020210 - Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino - MDE.
Funcional - 12.365.0118.2157.0000
-  Manutenção  e  Desenvolvimento
do Ensino - MDE
Categoria Econômica - 3.3.90.30.00
- Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA Entra  em  vigor  na  data  da  sua
a s s i n a t u r a ,  f i n d a n d o  e m
31/12/2019.

D A T A  D E
ASSINATURA

23 de julho de 2019.

PAULO ROBERTO BARROSO SOARES

Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2018

ERRATA  DO  EXTRATO  DO  CONTRATO  Nº  018/2018  –
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  071/2018.  OBJETO:
RETIFICAR a publicação do extrato  do contrato  n.°  018/2018,
disponibilizada no DOM n°.  148,  publicado em 04 de julho de
2018:  ONDE  SE  LÊ:  “Assinam:  pela  Secretaria  Municipal  de
Saúde, o Secretário Municipal JUAREZ ALVES LIMA” LEIA-SE:

 4 Segunda-Feira, 29 - Julho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-49072019492

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

“Assinam: pela Secretaria Municipal de Saúde, o Secretário
Municipal ELIZEU SILVA COSTA”. Paço do Lumiar/MA, 29 de
julho de 2019. Soraya Silva Santana. Secretária Municipal de
Saúde.

Soraya Silva Santana
Secretária Municipal de Saúde

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 105/2019

CONTRATANTE SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE

CONTRATADA

N  R  SAMPAIO  SOUSA  E  CIA
LTDA-EPP,  pessoa  jurídica  de
direito  privado,  inscrita  no  CNPJ
sob o número 21.390.623/0001-98,
situada na Av. Lourenço Vieira da
Silva, nº 98, Jardim São Cristóvão,
São Luís - MA

PROCESSO 4548/2019
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Lei
Complementar  nº  123/2006,  Lei
Complementar  nº  147/2014,
Decreto  Municipal  nº  3090/2017,
Decreto  Municipal  nº  3091/2017,
aplicando-se  subsidiariamente  no
que couber a Lei 8.666/1993 e suas
alterações,  bem  como  demais
legislações  correlatas.

MODALIDADE Pregão Presencial Nº 021/2019.
VALOR R$ 26.100,00  (vinte  e  seis  mil  e

cem reais).
O B J E T O  D O
CONTRATO

Aquis ição  de  c rachás  para
serv idores  públ icos.

D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA

Un idade  –  020226  -  Fundo
Munic ipa l  de  Saúde  -  FMS
Funcional - 10.122.0112.2023.0000
-  Manutenção  e  Funcionamento
dos serviços de saúde do FUS
C a t e g o r i a  E c o n ô m i c a  -
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA E n t r a  e m  v i g o r  n a  d a t a  d a
a s s i n a t u r a  e  f i n d a r á  e m
31/12/2019.

D A T A  D E
ASSINATURA

15 de julho de 2019.

SORAYA SILVA SANTANA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2019

CONTRATANTE SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE

CONTRATADA

Papelaria Triplo T LTDA, inscrita
n o  C N P J  s o b  o  n °
35.124.395/0001-19,  situada  na
Travessa  Coronel  Chaves,  506
T ravessa  da  Rua  06  –  São
Franc isco,  São Luís /MA

PROCESSO 4548/2019
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Lei
Complementar  nº  123/2006,  Lei
Complementar  nº  147/2014,
Decreto  Municipal  nº  3090/2017,
Decreto  Municipal  nº  3091/2017,
aplicando-se  subsidiariamente  no
que couber a Lei 8.666/1993 e suas
alterações,  bem  como  demais
legislações  correlatas.

MODALIDADE Pregão Presencial Nº 021/2019.
VALOR R $  1 3 . 4 5 0 , 0 0  ( t r e z e  m i l  e

quatrocentos e cinquenta reais)
O B J E T O  D O
CONTRATO

A q u i s i ç ã o  d e  C r a c h á s  d e
Identificação  para  os  Veículos  de
propriedade dos servidores e os a
disposição do município

D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA

Un idade  –  020226  -  Fundo
Munic ipa l  de  Saúde  -  FMS
Funcional - 10.122.0112.2023.0000
- Manutenção e Funcionamento dos
serviços de saúde do FUS
Categoria Econômica - 3.3.90.30.00
- Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA E n t r a  e m  v i g o r  n a  d a t a  d a
assinatura e findará em 31/12/2019.

D A T A  D E
ASSINATURA

23 de julho de 2019.

SORAYA SILVA SANTANA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2019

CONTRATANTE SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL

CONTRATADA

N  R  SAMPAIO  SOUSA  E  CIA
LTDA-EPP,  pessoa  jurídica  de
direito  privado,  inscrita  no  CNPJ
sob o número 21.390.623/0001-98,
situada na Av. Lourenço Vieira da
Silva, nº 98, Jardim São Cristóvão,
São Luís - MA

 5 Segunda-Feira, 29 - Julho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-49072019492

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PROCESSO 4548/2019
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Lei
Complementar  nº  123/2006,  Lei
Complementar  nº  147/2014,
Decreto  Municipal  nº  3090/2017,
Decreto  Municipal  nº  3091/2017,
aplicando-se  subsidiariamente  no
que couber a Lei 8.666/1993 e suas
alterações,  bem  como  demais
legislações  correlatas.

MODALIDADE Pregão Presencial Nº 021/2019.
VALOR R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos

reais).
O B J E T O  D O
CONTRATO

A q u i s i ç ã o  d e  c r a c h á s  d e
identificação  para  servidores
públicos.

D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA

Unidade  –  020215  -  Secretaria
Municipal  de  Desenvolvimento
Social
Funcional - 08.122.0140.2081.0000
- Funcionamento e Manutenção da
SEMDES
C a t e g o r i a  E c o n ô m i c a  -
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA Entra  em  vigor  na  data  da  sua
a s s i n a t u r a ,  f i n d a n d o  e m
31/12/2019.

D A T A  D E
ASSINATURA

15 de julho de 2019.

GILZETE RIBEIRO SILVA BEZERRA

Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2019

CONTRATANTE SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL

CONTRATADA

Papelaria Triplo T LTDA, inscrita
n o  C N P J  s o b  o  n °
35.124.395/0001-19,  situada  na
Travessa  Coronel  Chaves,  506
T ravessa  da  Rua  06  –  São
Francisco,  São  Luís/MA,  CEP:
65076-410

PROCESSO 4548/2019
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Lei
Complementar  nº  123/2006,  Lei
Complementar  nº  147/2014,
Decreto  Municipal  nº  3090/2017,
Decreto  Municipal  nº  3091/2017,
aplicando-se  subsidiariamente  no
que couber a Lei 8.666/1993 e suas
alterações,  bem  como  demais
legislações  correlatas.

MODALIDADE Pregão Presencial Nº 021/2019.

VALOR R$ 6.725,00 (seis mil setecentos e
vinte e cinco reais)

O B J E T O  D O
CONTRATO

A q u i s i ç ã o  d e  C r a c h á s  d e
Identificação  para  os  Veículos  de
propriedade dos servidores e os à
disposição do município.

D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA

Unidade  –  020215  -  Secretaria
Municipal  de  Desenvolvimento
Social
Funcional - 08.122.0140.2081.0000
- Funcionamento e Manutenção da
SEMDES
Categoria Econômica - 3.3.90.30.00
- Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA Entra  em  vigor  na  data  da  sua
a s s i n a t u r a ,  f i n d a n d o  e m
31/12/2019.

D A T A  D E
ASSINATURA

23 de julho de 2019.

GILZETE RIBEIRO SILVA BEZERRA

Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social

 6 Segunda-Feira, 29 - Julho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-49072019492

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Benedito de Jesus Nascimento Neto
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Secretaria de Administração
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2019

	Secretaria de Educação
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2019

	Secretaria de Saúde
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº: 105/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2019

	Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2019

		2019-07-29T19:53:43-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173